Infraestrutura Turística na Orla do Mar Pequeno no Município de Ilha Comprida/SP, conforme anexos, que fazem parte 
integrante deste edital. A execução dos serviços será feita sob o regime de empreitada por preço global. 

2 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E RECURSOS FINANCEIROS 

2.1. As despesas decorrentes desta licitação onerarão da seguinte dotação orçamentária: 
3.255.227,24 (três milhões duzentos e cinquenta e cinco mil e duzentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos) e 
onerarão das seguintes dotações orçamentárias:  
R$ 3.248.412,83 (três milhões duzentos e quarenta e oito mil quatrocentos e doze reais e oitenta e três centavos) –  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA OBRAS E SERVICOS 02.03 - DIVISÃO DE PROJETOS E OBRAS 02.24.03 - URBANIZAÇÃO 
– 15.452.0006.1005 - CATEGORIA ELEMENTO - 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE DE RECURSOS – 2 - CÓD.DE 
APLICAÇÃO – 110.000 - FICHA ORÇAMENTÁRIA Nº 99 
R$ 6.814,41 (seis mil oitocentos e catorze reais e quarenta e um centavos) DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA OBRAS E 
SERVICOS 02.03 - DIVISÃO DE PROJETOS E OBRAS 02.24.03 - URBANIZAÇÃO – 15.452.0006.1005 - CATEGORIA 
ELEMENTO - 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE DE RECURSOS – 1 - CÓD.DE APLICAÇÃO – 110.000 - FICHA